ДОГОВОР
купли-продажи

г. Москва	«______» _____________________ 20___ г.

            Общество с ограниченной ответственностью «ПроЛайф», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Коммерческого директора Яковлевой Наталии Николаевны, действующего на основании Доверенности №23/2020 от 21.12.2020, с одной стороны и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать товар в собственность Покупателя на основании  согласованного Заказа, а Покупатель обязуется принять и оплатить его на условиях и в сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Наименование, количество и цена товара, поставляемого Поставщиком в соответствии с настоящим Договором, определяются в накладных и счетах-фактурах, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
1.3. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара.

2. ЦЕНА ТОВАРОВ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.Цена товара договорная. Стоимость единицы товара  определяется текущими ценами Поставщика с учетом скидок и отражается в накладных.
2.2. Расчеты за переданный товар осуществляются на условиях 100 % предоплаты.
2.3. При платежах Покупателя через банк посредством платежного поручения, Стороны договорились, что датой исполнения Покупателем своих обязательств по оплате считается дата зачисления денежных средств на корреспондентский счёт банка Поставщика.

                                                                   3. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка товара осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней с даты оплаты товара Покупателем силами Поставщика.
3.2. Подтверждением факта передачи товара в собственность Покупателя с соответствующим переходом к нему риска случайной гибели или повреждения продукции является:
а) при получении Покупателем товара на складе Поставщика - печать и подпись Покупателя на соответствующей товарной накладной или надлежащим образом оформленная доверенность на уполномоченное лицо Покупателя;
б) при отгрузке товара в адрес Покупателя через транспортную компанию — товарно-транспортная накладная (ТТН) или экспедиторская расписка.
3.3. В случае необходимости Поставщик извещает Покупателя о произведенной отгрузке с указанием номера транспортной накладной, количества и наименования отгруженного товара.

                                                     4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Приемка партии товара по количеству мест и по наименованиям осуществляется Покупателем в момент передачи товара, определенный п. 3.2 Договора. Приемка товара третьим лицом (получателем, транспортной организацией) юридически означает то, как если бы товар был принят по количеству и качеству самим Покупателем.
4.2. Сроки предъявления претензий по количеству и качеству товара, упакованного в стандартную упаковку (тару): предъявляются в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки.
4.3. Покупатель должен направить почтой или передать Поставщику Акт по форме № ТОРГ-2 об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей, копия которого направляется Поставщику незамедлительно по факсу или электронной почте.
4.4. Поставщик отвечает за недостатки товара только в том случае, если Покупатель докажет, что недостатки возникли до передачи товара Покупателю и не явились следствием неправильной (небрежной) погрузки, разгрузки, транспортировки продукции, ее хранения и т.д.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Поставщик обязан поставить товары надлежащего качества в порядке, количестве, ассортименте и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
5.2. Покупатель обязан обеспечить приемку товаров и их оплату в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения Покупателем сроков, указанных в п. 2.2 Договора Поставщик вправе помимо отмены предоставленных скидок взыскать с Покупателя пени в размере 0,1% в день от стоимости неоплаченного товара (и/или услуг).
6.2. Несоблюдение Покупателем сроков оплаты или частичная оплата товара к моменту окончательного срока оплаты, является достаточным основанием для приостановки Поставщиком дальнейших поставок товара
в одностороннем порядке до погашения долга.
6.3. Стороны обязуются ежеквартально подписывать Акт сверки взаиморасчетов по настоящему Договору. С этой целью Покупатель направляет Поставщику на согласование составленный и подписанный им Акт сверки. Поставщик обязуется в срок, составляющий не более 10 (десяти) рабочих дней с даты получения указанного Акта от Покупателя, подписать его со своей стороны или дать мотивированный отказ от подписания, приложив Акт сверки взаиморасчетов по настоящему Договору, составленный по данным Поставщика и подписанный со своей стороны.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор), и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
7.2. При наступлении указанных в п. 7.1. обстоятельств сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна письменно известить другую сторону о вступлении в силу таких обстоятельств, в течение 3-х дней с момента их наступления.
7.3. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры, связанные с заключением, изменением, расторжением и исполнением настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров.
8.2. В случае невозможности принятия решения, удовлетворяющего обе стороны, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.
8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством и нормативными актами РФ.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть исполнены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик: ООО «ПроЛайф»
	Покупатель:

	ИНН/КПП      9724014815 /   772401001
	ИНН/КПП:

	Юридический адрес: 115304, г. Москва, ул. Каспийская, д. 22, корп. 1, стр. 5, Э. 5 ПОМ. IX К 17А ОФ 111
	Юридический адрес:

	Р/С 40702810302300012129
	Р/С:

	Банк: АО "АЛЬФА-БАНК", г. Москва
	Банк:

	Кор./счет: 30101810200000000593
	Кор./счет:

	БИК:  044525593
	БИК:

	ОГРН: 1207700217295
	ОГРН:

12. ПОДПИСИ СТОРОН:

	Коммерческий директор

[bookmark: _GoBack]_________________  /Яковлева Н.Н./
	____________________________________

_______________________ /                                  /

	М.П.
	М.П.

1